قاعدہ مقرر ہے کہ ”الضرورات تبيح المحظورات۔“

(فتاویٰ رضویہ، ج 17، ص 299، مطبوعه رضا فاؤنڈیشن، لاہور)

واللہ اعلم عزوجل ورسوله اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

المتخصص فی الفقہ الاسلامی

ابو صدیق محمد ابو بکر عطاری

الجواب صحیح

مفتی ابو الحسن محمد ہاشم خان عطاری

19 رجب المرجب 1445ھ / 31 جنوری 2024ء